REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KUKES
DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT

Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit té buxhetit t¢ Bashkisé Kukés viti 2022

Programi buxhetor dhe detajimi i tij pér Bashkiné Kukés pér vitin financiar 2022 dhe
po késhtu edhe programi buxhetor dhe detajimi i tij pér periudhén njé vjecare Janar — Dhjetor
2022, &sht€ miratuar me vendimin nr.71 date 24.12.2021, nga Késhilli i Bashkis¢ Kukés,
vendim i cili &shté konfirmuar nga institucioni i Prefeketit t& Qarkut Kukés me shkresen nr
1/62 prot. date 06.01.2022 ”Verifikim i ligjshmérisé s akteve”, ky detajim pér vitin 2022 &shté
mbéshtetur né Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025, si dhe né prioritetet e pércaktuara
nga Bashkia Kukés.

Pér vitin 2022, detajimi i fondeve &shté realizuar sipas programeve buxhetore ku jané
mbajtur parasysh objektivat, qéllimet, produktet dhe pérfituesit, nga ku jan& pércaktuar dhe
buxhetet pér ¢do program, t& parashikuar né PBA pér periudhén 2023-2025.

Gjaté vitit 2022, duhet theksuar se qytetarét dhe grupet e interesit kang dhéné
kontributin e tyre dhe jang pérfshiré plotésisht né hartimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe PBA-sé
2023-2025, népérmjet dégjimeve publike q& jan& organizuar nga Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit, pérkatésisht né datat 30.05.2022 dhe 15.12.2022, si dhe konsultat publike t&
zhvilluara n& Njésité Administrative, duke marré né konsideraté propozimet e tyre né prioritetet
e zhvillimit me projekte konkrete infrastrukturore.

Népérmjet publikimeve n€ fagen zyrtare té Bashkis€, administrata e Bashkisé Kukés né
ményré t€ vazhdueshme e ka informuar publikun né lidhje me raportet periodike t& monitorimit
t& buxhetit pér periudhat katérmujore dhesé fundmi me raportin e konsoliduar vjetor t& vitit
2022, si dhe raportin e treguesve t& performances pér kété vit financiar.

Raporti i Monitorimit t& Zbatimit t& Buxhetit t& Bashkisé Kukés pér periudhén njé
vjegare Janar — Dhjetor 2022, ashtu si raportet e méparshme, &shté hartuar né pérputhje té& ploté
me udh&zimin nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t&

njésive t€ vetéqeverisjes vendore”.
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Hyrje

Né mbéshtetje t& nenit 104, pika 4, t&€ Kushtetutés s& Republikés s€¢ Shqipérisé, nenit 65, t& ligjit
nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, dhe nenit 48, t& ligjit nr. 68, dat& 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
udhé&zimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t&€ monitorimit t& buxhetit t€ njésive t&
vetéqeverisjes vendore”, &éshté hartuar dokumenti i Raportit periodik tetémujor t& zbatimit t&
buxhetit t&€ Bashkisé Kuké&s pér periudh&n Janar — Dhjetor 2022, raport i cili informon Anétarét e
Késhillit t& Bashkisé Kukés dhe té gjithé qytetarét mbi pérmbushjen e qéllimeve dhe t& objektivave
t& Administratés s€ Bashkis€ Kukés, mbi pérdorimin e fondeve publike, né€ ményré t& ligjshme, me
ekonomi, efektivitet dhe efigiencé pér garantimin e géndrueshmérisé sé sistemit t& menaxhimit
financiar t& Bashkis€ Kukés pér periudhén Janar — Dhjetor 2022.
Bashkia e Kuké&sit né aspektin e organizimit administrativ, pérfshin n€ administrimin e vet
Bashkin€ qendér dhe 14 Njési Administrative. Duke u bazuar né& klasifikimin e ri t& t€ zonave
urbane dhe rurale, Bashkia Kukés dallohet pér karakterin e saj rural. Ajo pérfshin 1 gendér urbane
dhe 14 zona rurale. Nga piképamja e madhésis€ sé territorit, pjesa mé e madhe i pérket Njésisé
Administrative Malzi, mé& pérkatésisht 16.58 % t& territorit e ndjekur nga Gryké Cajé me 9.97 %.
Ndérsa pjesén mé t& vogél e z& qyteti i Kukésit me pérkatésisht 1.41 % té totalit t& territorit t&
Bashkisé s& Kukésit.
Qyteti 1 Kukésit &shté qendra kryesore e Bashkisé Kukés dhe gendra mé e réndésishme si n&
aspektin ekonomik, administrativ, dhe até social. Qendra t& tjera ekonomike pérfshijné Bicaj,
Shtiqén, Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavarésisht kétyre gendrave ekonomike, Qyteti i Kukésit
&shté vendi ku zhvillohet aktiviteti mé& i madh prodhues ekonomik, social-kulturor, tregtar, sportiv
etj.

Né progesin e monitorimit t& Buxhetit t& Bashkisé Kukés, sa i takon hapave t& ndjekur pér
periudhén Janar — Dhjetor 2022 jang t& njejté, késhtu jané ndjekur fazat e hartimit dhe pérgatitjes
s& buxhetit dhe hapat q& parashikon udhézimi nr.23 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde té&
hartimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, pér fazén e paré:

= Pérgatitja dhe shpémdarja e kalendarit t& Programit Buxhetor Afatmesém dhe i buxhetit

vjetor

®  Vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave

»  Udhézimi vjetor i ministrit t& Financave dhe Ekonomis& pér pérgatitjen e buxhetit vendor

* Tavanet pérgatitore t€ shpenzimeve t&€ Programit Buxhetor Afatmesém

®=  Udhézimi i kryetarit t& njésisé vendore pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
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Pérgatitja e kérkesave buxhetore mbi bazén e tavaneve paraprake

Pérgatitja e dokumentit t€ paré té Programit Buxhetor Afatmesém

Dhe pér fazén e dyté:

Pérgatitja dhe shpérndarja e udhézimit plotésues pér Programin Buxhetor Afatmesém
Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém té rishikuar
Pérgatitja e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar

Kurse sa i takon monitorimit dhe progedurave t& kryera pér monitorimin né Bashkin& Kukés, jané

ndjekur me korrektési hapat qé parashikon udhézimi nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat

standarde t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore” si mé poshté:

Procesi i raportimit mbi performancén pér secilin program.

Ecuria e treguesve t€ monitorimit t& performancés sé€ programeve.

Raporti mbi t& dhénat e treguesve t€ monitorimit t& performancés s& programeve.
Ndryshime t&€ mundshme né strukturén e planit t& shpenzimeve.

Masa e realizimit n€ pérqindje t€ treguesve té performancés.

Monitorimi i treguesve t& performancés sé programeve buxhetore sipas standardeve.
Relacion shpjegues pér mospérputhjet kundrejt planit t& periudhés raportuese.

Masat korrigjuese g€ duhen ndérmarré né rast mospérputhjeje.

Masat g€ kérkojné vendimmarrje t€ kryetarit t&€ Bashkis€ apo Késhillit t& Bashkisé.
Transferim fondesh ndérmjet njésive shpenzuese t& Bashkisé.

Rishpérndarjet ndérmjet z&rave t& shpenzimeve korrente, brenda t& njéjtit program.
Raportet ¢ monitorimit t& t& tre katérmujoréve pé&rmblidhen né njé raport pérfundimtar
monitorimi, i cili i dérgohet Késhillit t¢ Bashkis¢ dhe Ministrisé s¢ Financave dhe

Ekonomisé.
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T& dhénat e treguesve t€ monitorimit t& buxhetit sipas programeve pér hartimin e raportit,

kané shérbyer s€ pari tabelat e anekseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiget si mé& poshté dhe

bashké me to dhe relacioni shpjegues i shpenzimeve t& Bashkisé Kukés sipas programeve apo

si¢ njihen né& raportim aneksi nr.1 dhe shtojca nr.2.

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve' (né mijé leké)
Programet (1 (2) 3 4 ) (6)
Fakti PBA Busheti Vjetor | Busheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
i . . g
% wvitit Plan Fillestar Sani sl !
Titulli paraardhes Viti 2022 Viti 2022 Rishikuar Vit Peliudhe_slpro Peliudhe_sfpro
Viti 2021 2022 gresiv gresiv
o110 D10 - Administrata 276,070,869 300,174.54 300,175.54 0.00 300,175.54 281536.20
06260 06260 - SHERBIMET 150,232.26 327,560.00 327,560.00 0.00 327,560.00 304,939.20
onva 01170 - GJENDJA CVILE 11,105.38 8,300.00 8,900.00 0.00 8,900.00 8,618.44
03280 03280 -MZSH 41,823.06 77.721.06 7772106 0.00 T7,721.06 44,933.54|
04130 04130 - QKB 1,333.47 1,600.00 1,600.00 0.00 1,600.00 1.505.44
0d240 04240 - UJITJA DHE KULLIMI 11,870.93 16,170.72 16,170.72 0.00 16,170.72 8,882.64
04260 04260 - SHERBIMIPYJOR 8,776.34 21,225.24 21225.24 0.00 21,225.24 14,165.28
04520 04520 - RRUGET RURALE 13,463.31 33,337.96 33,337.96 0.00 33,337.96 26,800.53
04960 04960 - NDERMJET LLOGARIVE NE QENDER 3289273 3289273 0.00 32,892.73 29,833.85
09120 09120 - ARSIM PARASHKOLLOR 125,467.00 161532.52 161,532.52 0.00 161,532.52 141,487.42
09230 09230 - KONVIKTI DHE ARSIMI | MESEM 13,186.21 94,392.96 34,392.86) 0.00 34,332.86 73,974.29
10430 10430 - KUJDESI SOCIAL 798,621.43 927,916.32 327,916.32 0.00 927,916.32 325,268.78
01620 Fonde komisioner & numerues 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
01620 Fonde materiale zgjedhare 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
09240 Bursa Arsimi profesional 2165 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
03280 Emergjenca civile: Fonde qeverisese 3,861.13 907.68 907.68 0.00 307.68 307.68
06370 Projekte UKK 2,045.12 41,600.00 41,600.00 0.00 41,600.00 41,600.00
Totali i Shpenzimeve té Njésisé 1,47'0,067.981 2,045,931.63| 2,045,932.63 0.00| 2,045,932 63 1,906,719.591
ANEKSI| 1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve®(Janar - Dhjetor 2022)
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Po késhtu pér hartimin e raportit mbi t& dhénat e treguesve t€ monitorimit t&€ buxhetit sipas

artikujve buxhetor, ne kemi pérdorur tabelat e anckseve pérkatése dhe ilustrimet me grafiget

si mé& poshté dhe bashké me to dhe relacionin shpjegues té shpenzimeve té Bashkisé Kukés

sipas artikujve buxhetor apo si¢ njihen ndryshe né raportim aneksi nr.2 dhe shtojca nr.2.

Aneksi 2. Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artikujve

(né mijé leke)

m @ 2] L3} 5) (6)
Art, Emertimi Fa.k .tii Busheti ¥jetor BURREL] Vietor Busheri ‘.'i.etm Faktii
vitit - - Plani Plani i B
PBA Yiti 2022 | Plan Fillestar P - N Periudhesiprogr
paraardhes Yiti 2022 Rishikuar ¥iti | Periudhesiprogs esiv
Yiti 2021 2022 esiy
Buzheti Fakti
600 |Paga 374,460.85 420,379.61 419,830.61 - 419,830.61 402,746.21
601 | Sigurime Shogérore 64,390.65 74,514.51 74,514.51 - 74,514.51 70,962.56
602 |Malra dhe Shérbime té Tjera 174,978.15 276,146.85 276,146.85 - 276,146.85 204,189.48
603 |Subvencione - - - - - -
604 |Transferta Korente té Brendshme 3,861.13 4 904 68 490463 - 4,904 68 907 68
605 |Transferta Korente té Huaja - - - - - -
606 |Trans per Buxh. Fam. & individ 798,026 .63 933,820.67 939 370.67 - 939,370.67 937,052.01
Totali Shpenzime Korrente 1,416,217.41| 171476632 | 1714767.32 - 1,714767.32 1,615,857 94
230 |Kapitale té Patrupézuara 204512 17,654.00 17,654.00 - 16,134.00 16,154.00
231 |Kapitale t& Trupgzuara 51,805.45 280,618.58 280,618.58 - 279,395.45 244,873.80
232 |Transferta Kapitale - - - - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim | o3 0c067| 29827258 |  298,272.58 ’ 2827258 |  261.027.80
Totali te brondshem
230 |Kapkale té Patrupézuara - - - - = -
231 |Kapitale té Trupézuara - 3289273 32,892.73 - 32,892.73 29,833.85
232 |Transferta Kapitale - - - - - -
Nen - | Slyunglne Xopitale me financim & 3230273 | 3289273 r 3289273 29,833.35
Totali fa i
Totali Shpenzime Kapitale 53,850.57 331,165.31 331,165.31 - 331,165.31 290,861.65
Totali {korrente + kapitale ) 1.470,067.98| 2,045931.63 | 2,045932.63 - 204593263 | 1,906719.59 |
Aneks 2.Raporti i Shpendmeve té programeve sipas artikujve {Janar - Dhjetor 2022)
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Pa Sigurime Mallra dhe TransfertaKorente | Transper Buxh. Kapitale me ::pe.!\lzler::
s Shogérare Sharbime 18 Tjera té Brendshme Fam. & Indinid financim te 5 p‘. .
nanam e huaj
brendshem
|[E=Bwheri 419,830.61 7451451 776,146.85 4,904.63 939,370.67 298,27258 28973
[EFahi 402,746 7,962 56 204,189.48 907.68 937,05201 261,027.80 29,833 85
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Relacion shpjegues i shpenzimeve té Bashkisé Kukés sipas programeve (Shtojca 2)

Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 01110- Menaxhim, Administrimi tregojné
realizimin, masén e realizimit t& objektivave dhe géllimeve n& raport me objektivat e ketij programi
ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

e Ndértim i administratés s& Bashkisé s¢ Kukésit né funksion t&€ pérmbushjes s& misionit,
géllimeve, objektivave dhe pérgjegjésive ndaj qytetaréve.
e Burime njerézore t€ trajnuara pér kryerjen e funksioneve vendore.
e Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése pér miréfunksionimin e administratés s€ Bashkisé Kukés.
e Likuidimi i detyrimeve financiare t& Bashkisé€ ndaj té tretéve.
o  Ofrim cilésor i shérbimeve i t& gjitha administrative.
e Nxitja e punésimit t& rinjve, vajza dhe djem pérmes lehtésimit t& progedurave té regjistrimit t&
bizneseve dhe zvogélimi i burokracive tatimore.
M @ @ @ ) (6)
_ - . Buuheti Vjetor .
Art. Emertimi - Fakiii = Buuh_en Vietor _ | Bunheti Vjetor Plan Plani i N Fakdi
wvitit ‘Z:il;;rzl:hes PBA Viti 2022 |Plan F;lll)ezszlal Viti i Rishikuar Viti 2022 | Periu d::i:fpvogl Penud::i:lpmgr
Bunheti F akti
600 |Paga 190,703.33 184.579.59 184,580 59 = 184,580 59 183,925 45
601 |Sigurime Shogérore 33,754.15 34,892.81 34,892.81 - 34,802 81 34,559.19
602 |Malira dne Shérbime Ié Tera 43.178.73 58,610.69 53,610.69 B 58.610.69 46,624.40
603 Subvencione - -
604 Transferta Korente té Brendshme 3,997.00 3,897.00 - 3,997.00
605 Transferta Korente té Huaja - -
606 |Trans per Buxh. Fam. & Individ 420.28 7.408.21 7.408.21 = 7.408.21 7.378.21
Nen_Totah Shpenzime Korrente 273.056.49 289,488.30 269,489.30 B 289,489.30 272,487.25
230 Kapitale té Patrupézuara 1.500.00 1.500.00 1,500.00
231 |Kapitale t& Trupézuara 9.620.61 9,186.24 9,186.24 918624 9.048.95
232 Transferta Kapitale -
Nen -Totas | Shpenzime Kapitaie me financim te 11,120.61 10,686.24 10,686.24 . 10,686.24 9,048.95
230 Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale -
Nen -Total | Shpenzime Kapitale me financam te huaj| - - - - =
Totah Shpenzime Kapitale 11,120.61 10,686.24 10,686.24 F 10,686.24 9,048.95
Totall (korrente + kapitale ) 284.177.10 300,174.54 300,175.54 5 300,175.54 281,536.20
01110 - A imi (Janar - Dhj 2022)
200,000.00 120.0
99.6
180,000.00
99.6 985
[ 100.0
160,000.00
140,000.00
80.0
120,000.00
100,000.00 60.0
80,000.00
40.0
60,000.00
40,000.00
20.0
20,000.00
) Pazn Simurime ShonSrore Malira dhe Shérbime | Trans ;.u.r.sum. Fam. “Kapitale & 0.0
e =S e & Tiera & ndivid Trupézuara
i Buxheti 184,580.59 34,892 .81 58,610.69 7.408.21 9.186.24
==t Fakti 183,925.45 34,559.19 46.624.40 7.378.21 9,048.95
——Pérgindia 59.6 9.0 795 9.6 98.5
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Sipas t& dhénave nga ditarét ¢ shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjecare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé& vjegare jané 281 536.20 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér kété program ka gené né masén 93.8 %, té ndaré sipas artikujve shpenzimet kan& gené, paga 183
925.45 mijé leké, sigurime shoqérore 34 559.19 mijé leké&, mallra dhe shérbime t& tjera 46 624.40 mijé
lekg, transferta korente te brenshshme 4.05 mijé lekég, transferime pér buxhetin familjar 7 378.21 mij&
leké, investime kapitale 9 048.95 mij¢ leké.

Grafiku dhe tabela e mé&poshtme pér programin 06260- Shérbimet publike né raport me objektivat
e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:
e Pé&rmirésimi i cilésis€ s€ jetés s& banoréve, pérmes mjediseve t& pastra.
Sigurimi i mjediseve t¢ gjelbéruar.
Pérmirésimi i cilésisé sé dekorit, pérshtatja me trendin e kohé&s, pérdorimi i shuméfishté i
tij né t& gjithé territorin e Bashkisé Kukés.
e Rritja e cilésis€ s€ jetés s€ banoréve t& qytetit dhe zonave rurale, lehtésimi i 1&vizjes sé
vajzave dhe grave gjaté oréve t& mbrémjes.
Nxitja e zhvillimit industrial né€ Bashkiné Kukés pérmes ngritjes s¢ infrastrukturés.
e Kirijimi i njé sistemi adresash t& sakté pér t& gjithé territorin e Bashkis€ Kuké&s si mjet pér
pérmirésimin e shérbimeve dhe identitetit t& qytetarit.
e Pérmirésimi i cilésisé s&€ mirémbajtjes sé varrezave publike.
Pérmirésimi i cilésisé sé transportit t& administratés n€ ofrimin e shérbimeve publike

m 2) 3] " (%) (8)
At Emertimi Faktii Busheti Vietor | Butheti Vietor [ BUTRel Vietor Faktii
vitit |!a.naldhes PBA ¥iti 2022 Plil'l filleslal Plan-i _Rishilual Periudhesipragr Periudhe_slprogn
Yiti 2021 ¥iti 2022 Yiti 2022 esii esiv
Buxheti Faketi
600 |Paga 42 147.44 47.054.48 4705448 47,054 48 47,036.23
601 Sigurime Shoqérore 6.430.16 7.930.84 7.930.84 7,930.84 7,860.01
602 _|Malira dhe Shérbime té Tjera 8046123| 12945427 | 12945427 129 454.27 107 588.30
603 |Subvencione -
604  |Transferta Korente t& Brendshme -
605  |Transferta Korente té Huaja -
606  |Trans per Buxh. Fam. & Individ 30.00 106.90 106.90 106.90 106.90
Nen-Totali Shpenzime Korrente 129,068.83 184,546.49 | 184,546.49 - 184,546.49 162,591.44
230 |Kapitale té Patrupézuara 5.154.00 5,154.00 5,154.00 5,154.00
231 Kapitale té Trupézuara 137,859.51 137.859.51 137,859.51 137,193.76
232 _ |Transferta Kapitale -
Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Total prendshem - 143,013.51 143,013.51 = 143,013.51 142,341.76
230  [Kapitale té Patrupézuara
| 231 |Kapitale té Trupézuara
232 _ |Transferta Kapitale
Nen Totah Shpenzime Km::: me financim te i . . . . i
Totali Shpenzime Kapitale . 143,013.51 143,013.51 - 143,013.51 142,347.76
L Totali{korrente + kapitale ) 129,068.83 327.560.00 | 327.560.00 - 327.560.00 | 304,939.20 |
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06260 - Sherbimet {lanar - Dhjetor 2022)
160,000.00 120
14000000 100.0 99.1 99.5
= I = 100
120.000.00 [ :::Lfi/ R
! | 80.
100.000.00 5 i
80,000.00 &0.
60,000.00
a0
40,000.00
20.
20,000.00
N, @0
Maiira dhe Shérhime té Tjesa Kapitale té Trupémuara
C Buxhet 129, 454.27 137,859.51
== Fakti 107,588.30 137,193.76
——Pérqind@ 3.1 99.5

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjegare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané
realizuar gjat€ késaj periudhe njé vjegare jané: 304 939.20 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér kété program ka gen& n€ masén 93.1 % t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qené&, paga 47
036.23 mij¢ lekg, sigurime shogérore 7 860.01 mijé leké, mallra dhe shérbime t& tjera 107 588.30 mijé
leké, transferta per Buxhetin Familjar 106.90 mijé lek&, investime kapitale 137 193.76 mijé& leké.

Grafiku dhe tabela e mé&poshtme pér programin 01170- Shérbimi i gjendjes civile né raport me
objektivat e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:
e  Ofrimi i nj& shérbimi cil&sor t&€ Gjendjes Civile pérmes l&shimit n&€ kohg t& dokumenteve bazé

si¢ mund te jené:

a) certifikata e lindjes;

b) c¢ertifikata martesore,

c) certifikata familjare;

d) certifikata e vdekjes;

e) dokumenta pér letérnjoftimi dhe pasaporta;

f) vértetime banimi, etj.
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0] 2 @ O] 5 (6)
. a0 Busheti Vjetor .
P Faktii Buunheti Vjetor . s Fakti i
ol ol vitit paraardhes | PBA Viti 2022 | Plan Fillestar Viti _i“_":;" "':,',"_' ,Z;;; e Pd:f“' ! Periudhesiprogr
Viti 2021 2022 dicul il b ;;"""9' esiv
Bunheti Fakti
600 Paga 7.350.00 7.350.00 7.360.00 7.350.00 7.280.25
601 Sigqurime Shogérore 1.100.00 1,225.00 1,225.00 1,225.00 1,215.46
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera -
603 Subvencione -
604  |Transferta Korente té Brendshme -
605 Transferta Korente té Huaja -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 325.00 325.00 325.00 322.73
Nen-Totali Shpenzime Korrente 8,450.00 8,900.00 8,900.00 - 8,300.00 8,018.44
230 Kapitale & Patrupézuara -
231 Kapiale i€ Trupézuara -
232 Transferta Kapitale -
Nen- | Shpenzime DREpitalo me financim i . j j . j
\Totali e brendshem
230 |Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale t€ Trupézuara -
232 Transferta Kapitale =
Nen - Shpenzime Kapitale me financim ) }
Totali te huaj
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - -
Totali (korrente + kapitale ) 8,450.00 8,800.00 8,800.00 - 8,900.00 8,818.44
01170 - Gjendja Civile (Janar - Dhjetor 2022)
B.000.00 9.4
99.3
7,000.00 99.3
99.3
6,000.00 99.2
99.2
5.000.00
99.2
4,000.00
99.1
3,000.00
99.1
2,000.00 99.0
100000 - i  friann 99.0
) Paga Sigurime Shogérore Trans per Buxh. Fam. & Individ
[———1Buxheti 7.350.00 1,225.00 325.00
== Fakti 7.280.25 1215.46 322.73
—PErgindja 99.1 99.2 99.3

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega ¢ Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjegare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété€ program té€ cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé vjegare jané: 8 818.44 mijé leké dhe statusi i realizimit t&€ buxhetit
pér kété program ka gené né masén 99.1%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kan€ qené&, shpenzime
pér paga 7 280.25 mijé lekg, pér sigurime shoqérore 1 215.46 mijé leké dhe transferta per buxhetin
familjar 322.73 mijé€ leké.

Faqe 10

Shkurt 2023 - Raporti vjetor i konsoliduar i zbatimit té buxhetit t& Bashkisé Kukés viti 2022



Grafiku dhe tabela e mé&poshtme pér programin 03280- Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi né raport
me objektivat e ketij programi ndér té cilat rendisim disa prej tyre:

e Krijimi i skemé&s funksionale t& burimeve njerézore dhe logjistike pér menaxhimin mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin si dhe plotésimi i kushteve t& sigurisé pér mbrojtjen kundér zjarrit
pér t& gjith€ objektet n& pronési t& Bashkisé Kukés.

e Ofrimi i nj€ shérbimi t& qéndrueshém pér emergjencat civile n& ¢do pjesé t& territorit t&
Bashkisé Kukés pérmes ngritjes s€ strukturés s& vullnetaréve civilé si pjesé e réndésishme e
strukturave t& mbrojtjes civile.

Programi Mbrojtja nga Zjarri dhe Shp#timi Kodi i Programit
m 2 ()] (U] () (6)
Art Emertimi Faktii Busheti Vietor | o i ¥jetor Plan i BI“'I::I‘ain\i'ii.u" Fakii
wvitit J::ir;;;t:hes PBA Yiti 2022 | Plan F;I'I)ezszur ¥iti Rishikuar ¥iti 2022 | Periu dh:iilprogle Pelludhseizlpmgre
_Buxheti Fakti
600 |Paga 39.994.61 33,931.15 33.0931.15 - 33,931.15 27.762.08
601 Siqurime Shogérore 7.035.24 568344 568344 - 5683.44 4,606.56
602 [Malira dhe Shérbime té Tiera 10,439.57 17.125.77 17.125.77 - 17.125.77 11.710.50
603 Subvencione - =
604 |Transferta Korente té Brendshme = -
605 |Transferta Korente t€ Huaja - -
606 [Trans per Buxh.Fam. & Individ 980.70 980.70 980.70 92070
Nen-Totali Shpenzime Korrente 57,469.42 57,721.06 57,721.06 - 57,721.06 44,999.84
230 |Kapitale € Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara 20.000.00 20.000.00 20,000.00
232 _ |Transferta Kapitale =
Nen - |Shpenzime Kapitale me financim te
Totall brendshem - 20,000.00 20,000.00 20,000.00 -
230 |Kapitale t& Patrupézuara - -
231 Kapitale € Trupézuara =
232 |Transferta Kapitale - -
Nen - |Shpenzime Kapitale me financim te . ) . i . .
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale - 20.000.00 20,000.00 - 20.000.00 -
L Totali {korrente + kapitale ) 57.469.42 77.721.06 71.721.06 - 77.721.06 44,999.84 |
03280 - MZSH-ja (Janar - Dhjetor 2022)
40,000.00 - 1000
939
- 90.0
35,000.00 =
- BOO
30,000.00 68:4
- 70.0
25,000.00 - co.0
20,000.00  50.0
15,000.00 400
I 30.0
10,000.00
- 200
5,000.00 100
- 2 AP - B s — — DR Y
Siurime Shogérore Malira dhe Shérbime té Trans per Buxh. Fom. &
bt ae Tjera Individ
1 Busheti 5.683.44 1712577 980.70
== Fakti 4,606.56 11,710.50 920.70
——Pé&sgindja 811 68.4 93.9
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Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e banké&s dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kuké&s
pér periudhén njé vjegare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé vjecare jané: 44 999.84 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér kété program ka gené né masén 57.9%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kan€ qené, shpenzime
pér paga 27 762.08 mijé leké, sigurime shogérore 4 606.56 mij¢ leké, shpenzime pér mallra dhe
shérbime té tjera 11 710.5 mijé leké& dhe transferta per buxhetin familjar 920.70 mij& lekg.

Né planet pér emergjencat civile qé hartohen bazuar né strategjité pér zvogélimin e riskut nga
fatkeqésité, dokumentet e vlerésimit té riskut nga fatkeqésité natyrore, kapacitetet € mbrojtjes civile,
edhe pérvojat e fituara né menaxhimin e fatkeqésive, pérfshihen edhe financimet nga qeveria pér
familjet e démtuara nga fatkeqésité natyrore n€ Bashkin€ Kukés, q€ pér vitin 2022 nga 907.68 mij¢€ leké
jané béré shpenzime pér kété program vetém 907.68 mijé leké ose 100% e fondit.

Programi Emergjencat Civile Kodi i Programit
m 12) (k) 4) (5] (3}
- g Buxkheti Vjetor -
Emertimi Faktii Buwheti Vjetor it Fakeii
Art vitit paraardhes | PBA Viti 2022 | Plan Fillestar Viti Bunheti Vjetor Plan ftanid Periudhesiprogr

i Rishikuar Viti 2022 | Periudhesiprogr
£sly
Bunheti Falai

600 Paga - - -
601 Sigurime Shogérore - - -
602 Malira dhe Shérbime té Tiera B E .
603 __|Subvencione - - =
604 Transferta Korente t€ Brendshme 907.68 907.68 907.68 907.68
605 Transferta Korente t€ Huaja - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ - -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 907.68 907.68 - 907.68 807.68
230 Kapitale t€ Patrupézuara -
231 Kapitale t€ Trupézuara -
232 Transferta Kapitale -
Nen - Shpenzime Kapitale me financim
Totali te brendshem
230 Kapitale té Patrupézuara - -
231 Kapitale € Trupézuara -
232 Transferta Kapitale - -

Viti 2021 2022

Nen - Shpenzime Kapitale me financim . = = g

Totali te huaj 3

Totali Shpenzime Kapitale - ] ] ¥ -
Totali {korrente + kapitale ) 907.68 907.68 - 907.68 907.68

03280-Emergjencat Civile {lanar - Dhjetor 2022)

1,000.00 1200
900.00
100.0
200.00 100.0
700.00 g0.0
600.00
60.0
500.00
40.0
400.00
200.00 2010
S r a0 . 0.0
L oo
100.00
. Transferm Korent 249
" . .o N — ran: rente
Paga Sigurime Shoqérore Mallra dha Sharbime té Tjera Brendshme
T Busheti - S - 307.68
|E==Fakri - - - 907.68
|———P&rgindja a.0 0.0 0.0 100.0
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04130- Qendra Kombétare e Biznesit (QKB) né
raport me objektivat ¢ ketij programi ndér t€ cilat rendisim disa prej tyre:

e QKB né Bashkin& Kukés pérmiréson klimén e biznesit duke lehtésuar procedurat pér regjistrim;

e QKB mundéson aplikimin online pér regjistrimin e biznesit dhe pér njé& séré shérbimesh.

Programi Qendra Kombetare e Biznesit Kodil i Programit
0] (2) @ (4 5] (6)
. . Bustheti Vjetor .
Art. Emertimi . Falui - Busheti Vietor _ | Busiheti Vjetor Plan i Planii . fok)
witit ‘z:ir;;;hes PBA Viti 2022 | Plan F;I:;zsztal Vit Rishuar ¥iti 2022 | Periu dhg;:m:ge |PEllud'|:i:'P’°§ld
Bunheti Fakti
600 Paga 1.248.00 1.200.00 1.200.00 - 1,200.00 1,199.96
601  |Sigurime Shogérore 227.00 210.00 210.00 - 210.00 208 98
602  |Mallira dhe Shérbime té Tiera 100.00 100.00 100.00 - 100.00 6.50
603 Subvencione - -
604 |Transferta Korente t& Brendshme = =
605 Transferta Korente té Huaia - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ $0.00 90.00 - 90.00 90.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,575.00 1,600.00 1,600.00 - 1,600.00 1,505.44
230 Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale t& Trupézuara -
232 Transferta Kapitale -
Nen - Shpenzime Kapitale me financim . . R R ) .
Totali te brendshem
230 |Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara -
232 Transferta Kapitale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim . R . . .
Totali te huaj B
Totali Shpenzime Kapitale - - - - - -
Totali (korrente + kapitale ) 1,575.00 1,600.00 1,600.00 - 1,600.00 1,506.44
04130 - QKB {Janar - Dhjetor 2022)
1,400.00 120
100.00
1,200.00 100
1.000.00 204
300.00 50.4
600.00 a0.4
£00.00 204
200.00 -
- (20
lc—Paga 1,200.00 119996 100.0
E==Sigwrame Shogérare 210.00 208.98 99.5
——Malira dhe Shérbime 1& Tiesa 10000 6.50 6.5

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjegare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né& total pér kété€ program t& cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé vjegare jané: 1 505.44 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér kété program ka gené né masén 94.1%, té ndaré sipas artikujve shpenzimet kané genég, paga 1
199.96 mij¢ leké dhe sigurime shoqérore 208.98 mijé lek&.

==
Shkurt 2023 -
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Grafiku dhe tabela e mé&poshtme pér programin 04240- Ujitja dhe Kullimi né€ raport me objektivat
e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

e  Administrimi i infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit t& tokave;

e Ndértimi i veprave té reja t& infrastrukturés vendore t& ujitjes dhe kullimit;

e Menaxhimi i institucionit n€ shérbim t& kétij funksioni, sipas ményrés s& p&rcaktuar me ligj;

Programi Ujitia dhe Kullimi Kodi i Programit
U] 2 3 (L)) (5) (6)
ArL Emertimi Fakeii Bunheti Vjetor Bunheti Pl Bux::li ‘:iﬂm Fakeii
ultit paraardhes | PBA Viti 2022 | Plan Fillestar Viti | ,'.‘_“. ?‘ ! w:;:: " 20;; P _n_m ,I Periudhesiprogr
Viti 2021 2022 " ! i preg esiv
asiy
Buxhetl Fakti
600 Paga 1,512.93 1,379.59 1,379.59 1,379.59 1,226.11
601 Siqurime Shogérore 351.90 362.91 362.91 362.91 204.76
602 __ |Mallra dhe Shérbime t€ Tiera 7.833.24 13,205.09 13.205.09 13,205.09 7.451.77
603 Subvencione R
604 Transferta Korente t& Brendshme =
605 Transferta Korente t& Huaja -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ -
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,698.07 14,947.59 14,947.59 - 14,947.59 8,882 64
230 Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale t€ Trupézuara 1,223.13 1,223.13 1,223.13 -
232 Transferta Kapitale =
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim te
Totali bre, am 1,223.13 1,223.13 1,223.13 1,223.13
230 Kapitale t& Patrupézuara -
231 Kapitale t& Trupézuara -
232 Transferta Kapitaie = =
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim te R R R c _ B
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale 1,223.13 1,223.13 1,223.13 - 1,223.13 -
| Totali (korrente + kapitale } 10,921.20 16,170.72 16,170.72 - 16,170.72 8.882.64
04240 - Ujitja dhe Kullimi {Janar - Dhjetor 2022)
14,000.00 100.0
B89 90.0
12,000.00
0.0
10,000.00 70.0
56.4
60.0
8.,000.00
50.0
6.000.00
40.0
4,000.00 300
20.0
2,000.00
10.0
Paga Sigurime Shogé rore Malira dhe Shérbime té
[——1Bucheti 1,379.59 36291 13,205 .09
E==1Fakt 1,226.11 204.76 7.451.77
— Pér gindja 88.9 56.4 56.4

Sipas té dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e banké&s dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjegare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program t€ cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé vjecare jané: 8 882.64 mij¢ leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér kété program ka qené né€ masén 54.9%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané€ gené&, paga 1226.11
mijé leké dhe sigurime shoqérore 204.76 mijé lek&, shpenzime operative 7 451.77 mij€ lek&
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Grafiku dhe tabela € m&poshtme pér programin 04260- Menaxhimi i pyjeve né raport me objektivat
e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa pre;j tyre:
e Regjistrimin e fondit pyjor dhe kullosor n& ZRPP;
e Rehabilitim, pyllézim dhe ripyllézim té sipérfageve, t& degraduara, djegura dhe rehabilitimin e
kullotave.
o Evidentimi per zjarret e réné né pyjet dhe kullotat q¢ administrojné apo kané n€ pronési dhe
raportim per t& dhénat statistikore, né& pérputhje me pércaktimet e dispozitave ligjore.
¢ Parandalimi i gérryerjes sé métejshme t& tokés pyjore dhe kullosore.

Programi Sharbimi Pyjor Kodi i Programit
m 4] 3 (C] 5] (B8]
. Bunheti Vjetor .
P Faktii Busheti V]etor . - Fakuii
Ar. Emertmi vitit paraardhes | PBA Viti 2022 | Plan Fillestar Vit Bnm:eku \l|:lt.o ' :‘;;; Plani i Periudhesfprogi|
Viti 2021 2022 § Rlishikuasiiitl P""‘:‘:;"’"’g' esiv
Buxheti Fakti
600 Paga 1,470.75 8.933.67 8.933.67 - 8,933.67 6,812.39)
601 Sigurime Shogérore 351.90 1,488 64 1,488.64 - 1,488 64 1,138 40
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera 7.833.24 5,666.42 5,566.42 - 5,566.42 977.98
603 Subvencione - -
604 Transferta Korente té Brendshme - -
605 Transferta Korente t€ Huaja - -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 4218 36.30 36.30 - 36.30 36.30]
Nen-Totali Shpenzime Korrente 9,698.07 16,025.03 16,025.03 - 16,025.03 8,965.07
230 Kapitale té Patrupézuara -
231 Kapitale & Trupézuara 5.200.21 5.200.21 5.200.21 5,200.21
232 Transferta Kapitale -
1"!:; . Shpenzime ':’;m’:; Rin&ncim to " 5,200.21 5,200.21 - 5,200.21 5,200.21
230 |Kapitale t¢ Patrupézuara - -
231 |Kapitale t& Trupézuara -
232 Transferta Kapitaie - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim te ) . . R ~ .
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale - 5,200.21 5.200.21 - 5,200.21 5,200.21
Totali (korrente + kapitale ) 9,698.07 21,225.24 21,225.24 - 21,225.24 14.165.2_8[
04260 - Pyjet {(Janar - Dhjetor 2022}
10,000.00 1200
9,000.00
100.0
8,000.00
7.000.00
80.0
6,000.00
5,000.00 50.0
4,000.00
40.0
3,000.00
2,000.00
0.0
1,000.00
Kapitaie té Trup&uam 0
e Busdheti 2,933.67 Laga.6a i 5.566.42 5.200.24
[=—=]g"".{] 6.812.39 L138.80 977.98 5.200.21
—Pirgndjn 76.3 76.5 i 17.6 1000

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjecare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér k&té program té cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé vjecare jané: 14 165.28 mijé leké dhe statusi i realizimit t€ buxhetit
pér kété program ka gené né masén 66.7%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané qen&, paga 6
812.39 mijé leké, sigurime shogérore 1 138.4 mijé lek&, mallra dhe shérbime t& tjera 977.98 mijé leké
dhe investime 5 200.21 mijé¢ leké.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 04520- Rrugét rurale né raport me objektivat e
ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:

o Pérmirésimi i rrjetit t& rrugéve vendore dhe trotuareve né Bashkiné Kukés.
e Lehtésimi i 1€vizjes s& banoréve t& qytetit pérmes rehabilitimit t€ infrastrukturés rrugore
e Nxitja ¢ turizmit né€ rajon pérmes ndértimit t& infrastrukturés rrugore strategjike.
e Lchtésimi i lidhjes s€ banoré&ve t&€ bashkisé me pikat e kalimit ndérkombétar.
e Lehtésimi i 1€vizjes s& banoréve né zonat e bashkisé pérmes pastrimit t& rrugéve nga débora.
e Lehtésimi i l&vizjes s& banoréve n€ zonat rurale t& bashkis€¢ pérmes rehabilitimit t&
infrastrukturés rrugore.
Programi Rrugét Rurale Kodi i Programit
m @) 3] 1) %) (6]
L . aheti Vi Busherti Yi.elot akbi i
Art. Emertimi witit :::;:an.s PBA Viti 2022 P:: :;:::::Tm Bushet! Vistor Flan]  Plani i Pcliu:h::lplogu
Witi 2021 2022 : Vid $832 P i it siv
Buxheti Fakti |
600 |Paga 6,208.25 4739.37 473937 - 4,739.37 2,384.67
601 _|Siqurime Shogérore 64612 646 47 646 47 : 646 47 398.24
602__|Mallra dhe Shérbime t& Tiera 2663573|  2648212| 2648212 - 2648212 | 2454762
603 Subvencione -
604 Transferta Korente t& Brendshme = =
605 Transferta Korente té Huaja - -
606 Trans_per Buxh. Fam. & Individ 1.470.00 1,470.00 - 1,470.00 1.470.00
Nen-Totali Shpenzime Korrente 3349010 | 33,337.96 | 33,337.96 . 33,337.96 |  28,800.53
230 Kapitale té Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara 1.223.13 2
232 Transferta Kapitale
.| Shpenzime Kapitale me financim te
Nen -Total 1,223.13 . - - -
en -fotar
230 Kapitale t& Patrupézuara - -
231 Kapitale té Trupézuara -
232 Transferta Kapitale -
Nen ~Totali Shpenzime Kapm me financim te 5 = - c B _
Totali Shpenzime Kapitale 1,223.13 - - - - -
Totali (korrente + kapitale ) 34713.23|  33.337.96|  33.337.96 - 33.337.96|  28.800.53
T04520 -Rruget Rurale Janar - Dhjetor 2022)]
30,000.00 = = 100.0¢
92.7
90.0
25,000.00
ano
70.0
20.000.00
60.0
15.000.00 5a.0
4o
10.000.0D
300
200
5.000.00
10.0
0.0
Sigurime Shogérore Malira dhe Shérbime vé Tiera Kapitale t& Trupézuara 00
[———JBunheti 4,739.37 646.47 26,482.12 -
EFII‘Ii 2.384.67 398.24 24.547.62 -
je—mPErgindija 50.3 616 92.7 0.0

Sipas t€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén nj€ vjecare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program té cilat jang
realizuar gjaté késaj periudhe njé vjecare jané: 28 800.53 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér kété program ka gené n€ masén 86.4%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané€ gené, paga 2
384.67 mijé¢ lekég, sigurime shogérore 398.24 mijé leké, mallra dhe shérbime té tjera 24 547.62 mijé

leké.
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Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 09120- Arsimi Parashkollor né raport me
objektivat e ketij programi ndér t& cilat rendisim disa prej tyre:
e Rritja e efektivitetit t& pérdorimit t& fondeve pér arsimin dhe zhvillimi e shfrytézimi cilésor i
infrastrukturés sé institucioneve arsimore né Bashking& Kukés.

o Rritja e cilé&sisé s€ jetés kulturore e sportive t&€ bashkisé.
e Zhvillimi i talenteve té reja né fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés

kulturore e artistike.

¢ Promovimi i nxénésve t& dalluar né€ mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.
o Pérfshirja e t& rinjve né aktivitete rinore me tematika t& ndryshme.
e Rritja e cilésisé s&¢ mésimdhénies pérmes ngritjes/rehabilitimit t& infrastrukturés arsimore

rishpérndarja mé optimale e numrit t& nxénésve né& shkollat e gytetit t& Kukésit.

Kodi 1 Programit

Programi Arsiml bard parauniversivas
m 2) 3 ) (51 6)
- e Bunhati Vjetor .
P Faktii Bunheti Vjetor e Ly Fakui i
Ll EoT vitit paraardhes | PBAVIN2022 | Plan Fillestar vini| Bushett Vietor Plan - Pesludheslprogr
Visi 2021 2022 s b Vg wsiv
Buxheti Fakti
600 Paga 101,586.23 113.204.01 113.294.01 113.294.01 108.514.12
601 Sigurime Shogérore 17.485.36 18.776.38 18.776.38 18,776.38 18,008.65]
602 Malira dhe Shérbime t& T|gra 1,407 19 10.365.38 10.365.38 10,365.38 674.43
603 Subvencione -
604 Transferia Korente té Brendshme -
605 Trangferta Korente té Huaja =
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 71.88 2.982.71 2.982.71 298271 2.881 84
Nen-Totali Shpenzime Kotrrente 120,550.66 145,418.48 145,418.48 145,418.48 130,079.04
230 Kapitale t€ Patrupézuara -
231 Kapitale t& Trupézuara 9.388.51 16,114.04 16.114.04 16,114 04 11,408 38
232 Transferta Kapitale -
f:;" ghpenzime Kapitale me financim te 9,388.51 16,114.04 16,114.04 16,11404|  11,408.38
br
230 Kapitale t& Patrupézuara -
231 |Kaplitale t& Trup&zuara -
232 Transferta Kapitale -
Nen - Shpenzime Kapitale me financim te . . R ~ -
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale 9,388.51 16,114.04 16,114.04 16,114.04 11,408.38
Totali (karrente + kapitale ) 129,939.17 161,532.52 161,532.52 181,532.52 141,487.42
09120 -Arsimi bazé parauniversitar (Janar - Dhjetor 2022)
120,000.00 120
100,000.00 100
80,000.00 B8O
60,000.00 60
40,000.00 40
20,000.00 20
- - Bttt te T — - o
F—— ; Mallra dhe Shérbime | Trans per Buxh. Fam. Kapitale t&
Paga Sigurime Shoqérore tE Tjera & Individ Trup&zuara
——16uxbed 113.294.01 18.776.38 10,365.38 2,962.71 16,114.04
e F el 108,514.12 18,008.65 67443 2,881.84 11,408.38
l——Pérgindia 96 96 7 97 71

Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjegare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program t& cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé vjegare jané: 141 487.42 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér két& program ka gené n€ masén 88%, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kané gené&, paga 108
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514.12 mijé leké, sigurime shoqgérore 18 008.65 mijé leké, mallra dhe shérbime te tjera 674,43 mijé
leké, transferime pér buxhetin familjar 2 881.84 mijé lekég, investime kapitale 11 408.38 mijé leké.
Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin

09230- Arsimi Parauniversitar dhe Konvikti né raport me objektivat e ketij programi ndér t& cilat
rendisim disa prej tyre:

e Rritja e efektivitetit t&€ pérdorimit t&€ fondeve pér arsimin ¢ mesém dhe konviktin dhe zhvillimi
e shfrytézimi cilésor i infrastrukturés sé€ institucioneve arsimore pér arsimin e mesém dhe
konviktin n& Bashkin€ Kukés.
e Ruritja e cilésisé sé jetés kulturore e sportive t& bashkisé.
e Zhvillimi i talenteve t& reja né fushén e artit dhe kulturés si dhe pasurimi e gjallérimi i jetés
kulturore e artistike.
Promovimi i nx&nésve t& dalluar né mésime pérmes aktiviteteve kulturore dhe argétuese.
Pérfshirja e t& rinjve né aktivitete rinore me tematika t& ndryshme.
Rritja e cilésis¢ s¢ mésimdhénies pér arsimin e mesém dhe konviktin pérmes
ngritjes/reabilitimit t& infrastrukturés arsimore rishpérndarja mé optimale e numrit t&€ nxénésve
n€ shkollat e qytetit t&€ Kukésit.
Programi Arsimi | ¢m dhe Konvikti Kodi i Programit
m 2 3 “ 5) 6)
. alsr Bunheti Vjetor -
- Fakti i Bunheti Yjetor oy Faktii
At Emertimi vitit paal:a'ldhes PBAVIN2022 | Plan Fillester i | PU*het "':,‘I‘:I':‘:‘z; L [Rlands Pe.iudh:gp.og
Viei 2021 2022 N I i esiv
Buxheti Fakti
600 Paga 16,774.85 15,742 .42 15,192.42 - 1519242 14.878.27
601 Sigurime Shogérore 2.898.05 2,938.74 2.938.74 - 2938.74 2,476.40
602 |Mallra dhe Shérbime t€ Tiera 11,007.35 15.237.11 15237 11 15.237.11 4,607 98
603 Su_bvencione =" -
604 Transferta Korente t€ Brendshme = -
605 Transferta Korente té Hugja =. -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 36.61 39.14 589.14 589.14 589.14
Nen-Totali Shpenzime Korrente 30,716.86 33,957.41 33,957.41 N 33,967.41 22,551.79
230 |Kapitale t€ Patrupézuara -
231 Kapitale té Trupézuara 6.423.48 60.435 45 60.435.45 60,435 45 51,422.50
232 Transferia Kapilale
Nen - Shpenzime Kapitale me financim te <
Totali brendshem 6,423.48 60,435.45 60,435.45 60,43545 51,422.50
230 Kapitale t€ Palrupézuara - -
231 |Kapitale t& Trupézuara =
232 Transferia Kapitale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim te 2 R u - . o
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale 6,423.48 6043545 60.435.45 - 60.435.45 51,422.50
Totali (korrente + kapitale ) 37.140.34 94,392.86 94.392.86 = 94,392.86 73,974.29
09230 - Arsimi i mes#&m dhe Komwiktl (Janar Dhjetor2022)
70,000.00 1200
60,000.00 o 000
50,000.00 84.3
40,000 00
30,000.00
30.2
20,.000.00
10,000.0D0
Paga Sigurime Shoqé rore Muma;h:]es:;!tbln\e Trans :el:\:v,i‘; Fam. Lo =
1 Bumheti 15.192 .42 2,.938B.74 15,237.11 589.14 60.435.45
===a Fakti 14,878.27 2,476.40 4,607.98 5a89.14 51.422 50
PErqindja 97.9 84.3 30.2 100.0 85.1
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Sipas t& dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét € bankés dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjecare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program té cilat jané
realizuar gjaté késaj periudhe njé€ vjecare jané: 73 974.29 mijé lek& dhe statusi i realizimit t& buxhetit
pér két€ program ka gené né€ masén 78.4%, té ndaré sipas artikujve shpenzimet kan€ gené, paga 14
878.27 mijé leké, sigurime shoqérore 2 476.4 mijé leké, mallra dhe shérbime té tjera 4 607.98 mijé
lekg, transferime pér buxhetin familjar 589.14 mijé¢ leké dhe investime kapitale 51 422.5 mijé leké.

Grafiku dhe tabela e méposhtme pér programin 10430- Kujdesi Social n& raport me objektivat e
ketij programi ndér té€ cilat rendisim disa prej tyre:
e Mbé&shtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes pérfshirjes sé tyre né projekte pér Ndihmén
Ekonomike dhe Paaftésiné.

e Mbéshtetja financiare e shtresave né nevojé pérmes ndértimit t& banesave pér strehim social.
e  Ofrimi i shérbimit t& strehimit p&r familjet e pastreha n& Bashking e Kukésit.
e Nxitja e punésimit t¢ rinjve, vajza dhe djem pérmes trajnimeve profesionale né fusha t&
ndryshme.
Programi Kujdeni Socisl Pr::u‘ ¥
m [£4] [£:)) 4) (5] s)
Art Ermertimi Faktii Vietor i Vietor Buzhetl Yietor Fakei i
'""v'::l';;'z:h“ rehvmIE| T 2022 P 2022 P"‘“‘_""i:"’"" P""".":.f.""“"
_ B Fakil
600 Paga 3,390.91 217533 217533 217533 1,726 68
60 Sigunme Shogdrore 583 81 359.28 359.28 359 28 285 91
602 Mallra dhe Shérbime té Tiera -
60 Subvencione
604 Transfarta Korente t86 Brandshme
605 Transfarta Korante ts Huais = -
606 Trans par Buxh Fam_ & Individ 859,385 35 925,381.71 925 381.71 925.381.71 923,256 19]
Nen-Totali Shpenzime Korrente 863,360.07 927,916.32 927,916.32 - 927,916.32 925,268.78
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale to Trup#zuara =
232 Transferta Kapitale —
Nen - Shpenzime Kapitale me financim = =
| _Totali te brendshem - - ) -
30 Kapitale té& Patrupézuara - =
231 Kapitale té Trupézuara =
232 Transferta Kapitale -
Nean - Shp i Kapitale me fin. i _ - . . R -
Totali huaj
Totali Shpenzime Kapitale - . - = -
o Totali (korronte « kapitale ) | 863.360.07 927.916.32 927.916,32 927.916,32 925.268.78
10430 - Kujdesi Socinl (Janar - Dhjetos 2022)
1,000,000 .00 120
2900 ,000.00
1000
800,000 00
S — 79.4 ZHEG
L 20.0
600,000 00
500,000.00 0.0
400,000.00
40.0
300,000 00
200,000 00
20.0
100.000.00
Pagn Sigurime Shoo#rore Transper Bnah. Fam. & individ o0
I Buxheti 2,175.33 35928 925,381.71
= r okt 1,726.68 285 91 520,256,19
794 79.6 99.8

Sipas t&€ dhénave nga ditarét e shpenzimeve, ditarét e banké&s dhe konfirmuar nga Dega e Thesarit Kukés
pér periudhén njé vjecare Janar — Dhjetor 2022, shpenzimet né total pér kété program t¢ cilat jané

realizuar gjaté késaj periudhe njé vjegare jané: 925 268.78 mijé leké dhe statusi i realizimit t& buxhetit
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pér kété program ka gqené& né masén 99.7 %, t& ndaré sipas artikujve shpenzimet kan& qené, paga 1
726.68 mijé leké, sigurime shogérore 285.91 mijé leké, transferime pér buxhetin familjar (ndihmé

ekonomike dhe paaftési) 923 256.19 mijé leké.

Pér programin 06370 - Projekte pér UKK, né grafikun dhe tabelén m& poshté shihen shpenzimet e
kryera nga Bashkia Kukés pér projektet me fonde géndrore, qé pér rastin konkret kan& t& béjné me
ujésjellés kanalizimet g€ pér periudhén njé vjegare Janar - Dhjetor 2022 jané alokuar pér objektin hartim
projekti “Furnizimi me uje dhe kanalizime” vlera e projektit 11 000 mijé€ leké dhe jané shpenzuar pér
kétg z& 11 000 mijé leké ose 100% dhe jané alokuar viera e investimit “Furnizimi me uje dhe

kanalizime” né vlerén 30 600 mijé leké dhe jan& shpenzuar pér kété z&€ 30 600 mijé leké ose 100%.

. B ]
Programi Projekte per UKK Programit
(U] 2) 5} (] [&]] (3]
Art. Emertimi Faktii Bushetl ¥]etor Buzheti Vjetor B"':,el‘i !i_etor Fakdi
vitit paraardhes | PBA ¥iti 2022 | Plan Fillestar | Plani LA Periudhesipraog
Viti 2021 viri 2022 Viti 2022 v piri esiv
Buxheti Fakti
600 Paga
601 Sigurime Shoqgérore
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera
603 Subvencione -
604 Transferta Korente té Brendshme -
605 Transferta Korente té Huaja -
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ -

Nen-Totali Shpenzime Korrente - - - - - -
230 Kapitale té Patrupézuara 17,564 67 11,000.00 11,000.00 11.000.00 11,000.00
231 Kapitale té Trupézuara 62,004.01 30,600.00 30,600.00 30.600.00 30,600.00
232 Transferta Kapitale

Nen - Shpenzime Kapitale me financim "
Totali te brendshem 79,558.58 41,600.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00
230 Kapitale t& Patrupézuara & -
23 Kapitale t& Trupézuara -
232 Transferta Kapitale - -
Nen - | Shpenzime Kapitale me financim . = = I . =
Totali te huaf
Totali Shpenzime Kapitale 79.558.58 41.600.00 41.600.00 41,600.00 41,600.00
Totali (korrente + kapitale ) 79,558.58 41,600.00 41,600.00 41,600.00 41.600.00
Projekte per UKK - 06370 (Janar- Dhjetor 2022)
35,000.00 1200
30,000.00 ‘ 100.0
N
ian0
25,000.00
BD.D
20,000.00
60.0
15,000.00
40.0
10,000.00
5,000.00 00
i _.,._“‘ 00
Kapimle u& Patrup&zuara Kapitale & TrupSzuara

—JBuxheti 11,000.00 30,600.00

== Fakt 11,000.00 30,600.00

— Pesgindja % 100.0 100.0
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Késhtu ne informojmé Ké&shillin ¢ Bashkisé Kukés se pér realizimin e t& gjitha shérbimeve dhe

produkteve t&€ mésipérme sipas programeve né krahasim me planin e miratuar né buxhetin e vitit

2022, si né terma sasior¢ ashtu edhe né cilési jan& ndjekur dhe respektuar nga ana e Ekipeve té

Menaxhimit t& Programeve, normativat dhe standardet ligjore dhe kostot pér njési, si dhe jané

analizuar nga EMP-t& dhe Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) argumentet konkrete lidhur me

rishikimin ose jo t& politikés s& programit apo propozime t& tjera t& administratés s& Bashkisé

Kukés pér pérmirésimin e situatés né Bashki dhe né 14 Njésité Administrative t& saj.

Pérmbledhje e raportit t& shpenzimeve té Bashkisé Kukés sipas artikujve buxhetoré (Aneksi nr.2

m 2 3) «) (51 [6)
= Fakti i - Buzheti ¥jetor | Buzheti ¥jetor .
Art Emertimi vitit . Bulhet! ¥jetor Plan i Plani i . Fakti i
PBA ¥iti 2022 | Plan Fillestar e == = Periudhes?progr
paraardhes Viti 2022 Rishikuar ¥iti | Periudheséprogr esiv
¥iti 2021 2022 esiv
Buzheti F akti
600 Pags 374.460.85 420,379.61 419,830.61 - 419,830.61 402,746.21
601 Sigurime Shogérore 64,890.65 74,514.51 74,514.51 - 74,514.51 70,962 56
602 Malira dhe Shérbime té Tiera 174.978.15 276,146.85 276,146.85 - 276,146.85 204,189.48
603 Subvencione - - - - < =
604 | Transferta Korente t& Brendshme 3,861.13 4,904.68 4,904.68 - 4,904.68 907.68
605 Transferta Korente t& Huaja - - - - - -
606 |Trans per Buxh. Fam. & individ 798,026.63 938,820.67 939,370.67 - 939,370.67 937,052.01
MNen- -

Totali Shpenzime Korrente 1,418,217.41 1,714,766.32 1,714,767.32 - 1,714,767.32 1,615,857.94
230 Kapitale t& Patrupézuara 2,045.12 17,654.00 17,654.00 - 16,154.00 16,154.00
231 Kapitale t& Trupézuara 51,805.45 280,618.58 280,618.58 - 279,395 .45 244,873.80
232 Transferta Kapitak - - - - -

1’,“" N Shpenzime Kapitale me financim 5385057 | 29827258| 29827258 - 298,272 58 261,027.80
230 Kapitale té Patrupezuara - - - - - -
231 Kapitale té Trupezuara - 32,892.73 32,892.73 - 32,892.73 29,833.85
232 Transferta Kapitale - - - - = -

T"‘" 3 Shpenzime Kapitale me financim - 32,892.73 32,892.73 - 32,89273 29,833 85

Totali Shpenzime Kapitale 53,850.57 331,165.31 331,165.31 - 331,165.31 290,861.65

L Totali (korrente + kapitale ) | 1.470067.98| 204593163 | 2.045.93263 ES 204593263 1,906.719.59 |
Aneksi 2.Raporti i Shpenzimeve té programeve sipas artilasjve {Janar - Dhjetor 2022)
1,000,000.00 120
900,000.00
100
800,000.00
700,000.00
80
600,000.00
50000000 b
400,000.00
Q0
300,000.00
200,000.00
0
100,000.00
pen .
Shpenzi
Pa Sgurime Mallra dhe Transferta Korente | Trans pes Buxh. Kapitaie me X3 'nler::
o Shogérore Shérbime 12 Tjera | t@Brendshme Fam. & Individ financim te P )
financim te huaj
brendshem
|Eﬂuxheti 419,830.61 7451451 276,146.85 4,904.68 939,370.67 298,272 58 32389273
|= Fakt 402,746.21 396256 204,139.48 950768 937,052.01 261,027.80 29833 85
|——Pérgindip % %5 74 19 100 8 91
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Relacion i shpenzimeve té Bashkisé Kukés sipas artikujve buxhetoré (Shtojca 2)

Né tabelat dhe grafikun mé sipér konstatohet garté€ se, pér sa i takon Buxhetit te Bashkis¢ Kukés
sipas llogarive ekonomike pér periudhén njé& vjecare Janar — Dhjetor 2022 né total &shté realizuar né
shumén 1 906 723,64 mij¢ lek& ose né masén 93 % i planifikimit t& kétij buxheti, ku:

Ne zérin “Investime” buxheti éshté realizuar né shumén 290 861,65 mijé leké ose né masén 15.25
% e totalit t& pérgjithshém t&€ shpenzimeve t& buxhetuara.

NEé zérin paga, buxheti &shté realizuar ne shumén 402 746.21 mijé lek& dhe né krahasim me totalin
kjo llogari ekonomike z& 96 % té& volumit t& pérgjithshém vjetor t&€ shpenzimeve per paga.

Né zérin shpenzime “Pér sigurime shoqérore dhe shéndetesore” buxheti &shté realizuar né shumén
70962.56 mijé leké, ose 95 % e volumit t& pérgjithshém vjetor t&€ shpenzimeve per sigurime shogerore.

NE& zérin shpenzime operative buxheti &shté realizuar ne shumén 204 189.48 mijé€ leké ose 74 % t¢
volumit t& pérgjithshém vjetor t& shpenzimeve operative.

“Ndihma ekonomike dhe paftésia” s& bashku me transfertat korente t€ brendéshme, jané realizuar
né shumén 937 052,01 mijé leké ose afro 100 % té volumit t& pérgjithshém t& shpenzimeve vjetore te
buxhetuara pér vitin 2022 pér ndihmén ekonomike dhe paaftésisé.

Viti 2017 Viti 2018 Vidi 2019 Vit 2020 Viti 2021 Viti 2022
Imértimi i artilmlli¢ (&

sbpenzimeve
BuzheliLeké Fakti Leké % | BushetiLeké FaktiLeké | % | BushetiLeké FatiLeki | % | BuhetiLeké FakliLeké | % | BuzheliLeké FakliLeké | % | BurhetiLeké Fakti Lekéé %

Pagat (600} 339.317,000]  334.676.000] 99| 352,066,201 351.613270{100f 378 296 880 364,571,800 96] 392,221,350 374,460,850 | 95| 421416480 | 401339540 | 95 419.830.610 | 402746210 | 9
Siz.Shoqerore (601) 53,173,000 54421000 99)  59216330] SR066.870) 981  77.880310]  68.733.990) 88] 74490650 | 64890650 [ §7) 71937580 | 69307000 9| 74514510 70.962,560 | 951
Shp. Operative (S03-604)| 1915840000  179.426,000] 94| 189393.070] 166315.350| 88| 230,982.900) 190,543.640] 83| 225463850 | 178839280 | 79| 197768480 | 110954740 | 56| 281051330 | 205101210 7
Nd. elinv,(605) 623.987.000)  £28.985,0000100) 594402110 590.923.080| 99| 625532760 622.221.930] 991 800,841,820 | 798,026,630 |100] 860.157.920 | 858.363,250 {100 939370670 | 937,052.010 | 1004

ime (230-231) 132641000  129.563.0000 98] 137.661.170f 135848.700) 99| 52475880 31.992,710] 991 110441320 | 53.850.570 | 491 193,600,110 | 163478360 | 84] 331165310 | 290.861.650 SJ

TOTALI 1.347,702.006] 1327, 98] 1,32, 743.800] 1302,767,170, 93] 1. 2 150 95| 1,603458.9%0) 1470067980 92f 1,744, 1,603,442 9l 2 1,906,723,640 | 93

Relacion mbi realizimin e té ardhurave té veta té Bashkisé Kukés.

Autonomia fiskale, u garanton njésive t& vetéqeverisjes vendore, t& drejtén pér t&€ vendosur e mbledhur
taksa dhe tarifa vendore ne perputhje me kerkesat e percaktuara ne ligjin Nr.9632, daté 30.10.2006 (i
ndryshuar). Cdo njesi e vetéqeverisjes vendore, synon ne drejtim te krijimit te burimeve financiare t&
nevojshme, pér realizimin e funksioneve t& saj.

Taksat dhe tarifat vendore, pérbéjné njé burim t& réndésishém financiar t€ buxhetit t& pushtetit vendor.
Reforma e decentralizimit ka béré qé shumé kompetenca dhe funksione t¢ pushtetit gendror, té
transferohen né pushtetin vendor.

Taksat dhe tarifat vendore, jané pagesa t&€ detyrueshme dhe t& pakthyeshme né€ buxhetin e organeve t&
vetegeverisjes vendore, t& vendosura me ligj dhe q& paguhen nga ¢do subjekt i cili ushtron njé aktivitet
ekonomik apo pérfiton njé shérbim publik né territorin e Bashkise Kukes.

Parashikimi i t€ ardhurave pér Bashkiné Kukes &sht& mbéshtetur kryesisht n€ llogaritjet e kapacitetit t&
taksave e tarifave, informacion i pérfituar nga programi i taksave vendore, n€ ecuriné e realizimit t& tyre
né€ dy vitet e para si dhe ne politikat e pércaktuara pér periudhén né vijim, duke u mbéshtetur n& aktet

ligjore pér to.
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Bashkia Kukés né cilésiné e autoritetit fiskal, ka t& drejtén ligjore pér t& realizuar pérgjegjésité fiskale
né lidhje me vendosjen e taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre. Pér vitin fiskal 2022
bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.3, daté 31.01.2022 “Pér miratimin e Raportit pér
vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t& t& ardhurave té Bashkisé Kukés”, si dhe bazuar n& shkresat
nr.333 prot. date 24.03.2022 dhe nr.333/1 prot. date 24.03.2022, Drejtoria e t& Adhurave, Pronave
Publike, Lejeve dhe Ligensave ka pércaktuar planin e t& ardhurave pér Bashkin€ Kukés, q&€ pér vitin
fiskal 2022 ka gené né shumén 146 582 mijé leké. Gjaté kétij viti nga ana e Bashkisé Kukés, jang
njoftuar t& gjithé subjektet me “Njoftim detyrimi”, pérveg késaj &shté publikuar né& fagen e bashkis¢ dhe
nga Ministria e Financés dhe Ekonomisé né vendime.al paketa fiskale dhe ¢do njoftim tjetér q& ka t&
bé&jé me ndryshimet pér taksat dhe tarifat vendore.

Bashkia Kukés si njési e geverisjes vendore ka zbatuar detyrimin ligjor pér mbledhjen e t& ardhurave si
dhe menaxhimin e tyre. Afati i fundit i pagesés s& taksave dhe tarifave vendore pér té& cilén subjektet
pérfitojné njé premio prej 5% t& detyrimit total &shté data 20 Prill, pas kétij afati subjekti ngarkohet me
detyrimin e ploté plus 0.06% kamaté vonese pér ¢do dit€ vonese t& pagesés.

Kéto t& ardhura arké&tohen né llogarité e thesarit né& sistemin bankar dhe konsolidohen né llogaring e
unifikuar t& thesarit né Bankén e Shqipérisé.

Nga Drejtoria e t& Adhurave, Pronave Publike, Lejeve dhe Ligensave t€ Bashkis€¢ Kukés &shté
parashikuar né buxhetin e vitit 2022 plani i t& ardhurave né shumén 146,582 mijé leké, sigurimi dhe
vjelja e t& ardhurave pér Bashkiné Kukés ka filluar nga data 01 Janar 2022 dhe deri me daté 31 Dhjetor
2022 jané& mbledhur 209,036 mijé leké t& ardhura si né tabelén e méposhtme, shumé kjo e siguruar nga
detyrimet q& kané ndaj bashkisé bizneset dhe personat e tatueshém, por si¢ shihet n€ k&t shumé &shte
e pérfshiré edhe mbledhja e detyrimeve t& prapambetura dhe gjobat € vendosura pér mos pagimin né
afat t& detyrimeve pér taksat dhe tarifat vendore, kjo e shpjegon edhe tejkalimin e shumés s€ pércaktuar
si plani i t& ardhurave, njékohésisht kjo e e bén t& mundur ose afron realizimin e objektivave dhe ofrimin
e shérbimeve dhe produkteve, si dhe rritjen e performancés s€ institucionit t& Bashkisé¢ Kukeés.

TE ARDHURAT PERIUDHA 01 JANAR - 31 DHJETOR 2022

LLOGARIA PERSHKRIMI Janar - Dhjetor 2022
7002200 | Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 398,178.00
7020100 | Tatim mbi token bujgesore 4,797.00
7020200 | Tatim mbi Ndertesat 16,377.213.40

7021100 | Tatim, Shitja e pasurise se paluajteshme
7029100 | Tatimet mbi te ardhurat nga dividentet dhe aksionet

7029200 | Taksa per Kalimin e te drejtes se pronesise se Pasurise se paluajtshme 54,910.87
7035002 | Takse per zenien e hapesirave publike. 2,337,903.00
7035003 | Takse e ndikimit ne ifranstrukture nga ndertimet € reja. 12,108,091.94
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7035005 | Takse per fietjen ne hotel. 198,730.00
7035008 | Takse per reklamat 2,085,309.00
7035009 | Taksa e tabeles 740,948.00
7035011 [ Tarife per shfrytezimin e lendes drusore 15,248.00
7035012 [ Takse Vendore e Perkohshme

7035013 | Taksa vendore e gjelbert 430,189.00
7035023 | Tarife ndricimi per bizneset dhe familjaret 98,423.00
7035025 | Takse vendore mbi truallin 577,469.00
7035026 | Takse Vendore per ujin

7035029 | Tarife vendore per leje ndertimi

7035032 | Takse vendore per shqyrtim lejesh nga urbanistka 2,150,661.30
7035035 | Takse vendore mbi ndotjen (Demtime ne infrastrukture, Mjedis, Komunitet) 24,775,720.00
7035039 | Tarife per dhenje license per tregetim nafte dhe nenprodukteve te saj 2.400,000.00
7035046 | Takse e perkohshme per linjat ajrore, nentokesore (Tel, Intemet, Energji) 211,038.00
7109101 | Tarife per dhenje me kontrate giraje nga fondi pyjor dhe kullota 5,022,062.00
7109200 | Qira troje 300,000.00
7109400 | Te ardhura nga shfrytezimi i nentokes

7109600 | Qira nga Ndertesat 899,625.00
7109900 | Te tjera te ardhura

7110106 | Tarifa per leje transporti. 788,237.00
7110109 | Tarifa shkollimi 44,000.00
7110500 | Tarifa Administrative Dhe Rregullatore te njesive vendore 170,875.00
7110501 | Tarifa pastrimi dhe higjene 44,111,390.00
7110599 | Te tjera Tarifa Administrative dhe Rregullatore te njesive vendore 15,000.00
7111001 | Te ardhura nga kopshtet e femijeve 6,078,540.00
7111002 | Te ardhura nga gerdhet 1,858,639.00
7111003 | Te ardhura nga Qendrat e Formimit Profesional 664,612.60
7111004 | Te ardhura nga sherbimi mjeksor dhe spitalor

7111005 | Te ardhura nga analizat kimike e biologjike.

7113006 | Shitja e shtypshkrimeve

7111007 | Te ardhura nga parkingu. 249,000.00
7113009 | Te ardhura miratim projekti MNZ 44,000.00
7111099 | Te tjera te ardhura sekondare dhe pagesa sherbimesh 65.300.00
7113011 | Te ardhura nga sherbimi MNZ

7113099 | Te tjera nga shitja e mallrave e sherbimeve

7114900 | Te tjera te ardhura nga biletat 13,000.00
7115000 | Gjoba te sistemit tatimor

7115420 | Te tjera gjoba 200,000.00
7115499 | Te tjera gjoba - Detyrime te viteve te meparshme 20,507,630.35
7115500 | Kamatevonesa 1,142,734.00
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7115600 | Te ardhura te tjera nga biletat 656,283.00
7201101 | Taksa nga nivela te tjera geverisese
7200102 | Nga nivele te tjera geverisje-nga buxheti i pushtetit vendor 6,064,000.00
7210100 | Grante Nga Qeveri te Huaja - Save the Children

7211100 | Grante Nga Qeveri te Huaja

7204100 | Grante Nj.Vendore nga Pjesmarrja n& Taksén e Rentés Minerare 250,472.00

7204101 | Grante Nj.Vendore nga Pjesmarrja né Taksén Vietore pér Qarkullimin e mjeteve t& pérdorura 29,232,202.00

7204102 | Grante Nj.Vendore nga Pjesmarrja ng Tatim mbi t& Ardhurat Personale 13,946,428.00

7207010 | Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe private

7207011 | Sponsorizime nga subjekte shteterore dhe private 450,000.00

7211100 | Grante Nga Qeveri te Huaja 11,296,673.30
TOTALI I TE ARDHURAVE 209,035,532.76

Realizimi i treguesve té performancés té Buxhetit té Bashkisé Kukés (Aneksi nr.4)

Sipas udhézimit nr.22 date 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t€ monitorimit t& buxhetit t&
njésive té vetéqeverisjes vendore” pér treguesit e performancés, fillimisht pércaktohen vlerat bazé
té treguesve t& performancés dhe vendosen synime realiste. Pér t&€ gjitha funksionet e veta ligjore
Bashkia Kukés ka monitoruar t& gjitha programet e shpenzimeve t& saj duke krijuar njé sistem
administrimi t& performancés s& shérbimeve administrative dhe shérbimeve publike q& Bashkia
Kuké&s ofron pér komunitetin Kuksian bazuar mbi standarde vendore dhe standarde minimale
kombétare. Pér kété qéllim, Bashkia Kukés ka hartuar njé sistem treguesish performance, tregues
keto gé jané té pasqyruara né dokumenta té tilla financiare si¢ jan& buxheti vjetor dhe buxheti
afatmesé€m i Bashkis€ Kukés.

Ekipet e Menaxhimit té Programeve (EMP-t&) dhe drejtuesit e tyre, pér t& rritur efektivitetin, kané
pércaktuar né nivel produktesh dhe rezultatesh konkrete treguesit e performancés. Treguesit né
nivel produkti, disa prej té cilave t& paraqitura né grafikét mé& poshté tregojn€ produkte mallra dhe
shérbime q& jané prodhuar dhe jané ofruar banoréve t& Bashkis& Kukés pér arritjen e objektivave
gjaté periudhés njévjecare Janar — Dhjetor t& vitit financiar 2022.
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Treguesit e performancés Arsimi baz€ dhe parashkollor per Janar - Dhjetor 2022
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Tr it e Perfor pyieve dhe kull Janar - Dhjetor 2022
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Raporti i realizimit té treguesve financiaré té Buxhetit t&¢ Bashkisé Kukés

(Shtojea 5)

Treguesit Fakti | Fakti | Plani Plani Plani Plani
Nr, ﬁnalgiciare Cfaré kuptojmé? Formula e llogaritjes viti viti viti viti viti viti
2020 2021 2022 2023 2024 2025
Ky raport tregon shpenzimet si
Raporti i nj¢ pérgindje kundrejt té Ne baze te
shpenzimeve | ardhurave- raporti tregon sesa VKB nr.73
t& shpenzon Bashkia Kukés pér 2. ld;;fm
o I ol - i Shpenzime o, N 0 e
1 pérgjithshme | ofrimin e shérbimeve publike. (-———)* 100 100% | 100% | 100% 100% 100% &hte n2
e , . oy Te ardhura perfundim
ndaj t& Tregon marrédhénien midis planifikimi
ardhurave t& | flukseve hyrése t& t& ardhurave per PBA
pergiithshme | me  flukset  dalése & 2023-2025
shpenzimeve.
A Tregon géndrueshméring Ne baze te
Raporti i€ | fyile & Bashkiss Kukés. VKB 73
arcHUravels Rritja e raportit né vite tregon se "
24.12.2021,
2 el ve.m‘i'ore Bashkia Kukés nuk mbéshtetet (—M) +100 5.4% 6.6% 6.6% 6.2% 6.2% &hié ne
ndaj t& P g ) Teardhura Pergj perfundim
" vetém né burime t& jashtme (si kit
ardhurave t& o planifikimi
- transfertat e qeverisé gendrore, per PBA
pérgjithshme grantet etj.) 2023- 2025
Njé diferencé e madhe ose né
rritie midis t& ardhurave &
arkétuara  dhe  atyre &
Raporti i té planifikuara plérg]z.lté v.iteve
ardhurave mund € tregojé njé rénie & e paae fe
faktike nga pérgjithshme  t&€  ekonomisé date
; o di 24.12.2021,
3 taksat dhe | vendore. Nése kjo diference (7” il Je100 | 6% | 79% | 7ow | 75% | 75% | emene
tarifat ésht¢ e pérhershme atéheré Te ardhura Perg) perfundim
. | problem &sht¢ mbledhja e P'“"rig';‘:“
vem.iorf ndaj | taksave dhe tarifave vendore qé 2023 2025
planitttyre | jynd & jeté pér shkak t&
procedurave, barrés s& lart€
fiskale, ose parashikim i
pasakté.
Nj¢ normé e lart€, nj&
Raporti i menaxhim t& miré t& financave
shpenzimeve vendore duke ofruar Ne baze te
pér investime | pérmirésime né  shérbimet VKB or.73
e . date
kapitale vendore. Rritja e raportit . 24.12.2021
4 daj pérgjaté  viteve mund & (M) «100 | 44% | 3.6% | 3.6% | 3.4% 3.4% ahte ne
ndaj = e Shpenzime Perg). perfundim
. shpjegohet edhe me shérbime b
shpenzimeve : . planifliimi
i shtes&, infrastrukturé e re, per PBA
I & pasuri t& paluajtshme t& shtuara, b
pérgjithshme funksione t€ reja té marra qé
kané nevojé pér investime etj.
Rritja n& vite e peshés sé
shpenzimeve t& personelit ndaj
shpenzimeve & pérgjithshme
R .. mund t& tregojé ulje t&
b aporti | shpenzimeve pér Gt
sérpenrzm::\l/ien investime/operative, ose faktin date
per perso se produktiviteti i personelit Shpenz. Personeli 4.5 34.5 1.6 24.12.2021,
5 ndaj T N s (—*)- 100 32.2% A A o 316 % Bshté né
. éshté né rénie. Nj& mitje e kétij Shpenzime Pergj. % Yo Yo perfundim
shpenzimeve N tanifikimi
& raport mund t€ tregojé planivami
< o B . per PBA
pérgjithshme gjithashtu se Bashkia Kukés po 2023- 2025
ofron mé shumé shérbime (duke
marré funksionet t& reja, duke
rritur volumin e shérbimeve ose
cilésing e tij).
Afatgjaté mbi njé& vit Nj& raport
i ulét tregon q& Bashkia Kukés
Raporti i gshté né gjendje t& paguajé NEbazelte
huamarrjes i LT i VKB nr.73
) detyrimet e saj t& borxhit date
W A ; . ¢ 24.12.2021,
6 afatgjaté ndaj (pnncl.pall pltls mteresat).NcsE (Huamarnearargjm) -+ 100 0% 0% 0% - 0% L0
& Bashkia Kukés po paguan njé Te ardhura Pergl. perfundim
ardhurave té pérgindje té larté t& t& ardhurave p:.:il;l;l:i
pérgjithshme totale né shérbimin e borxhit, 2023- 2025
ato mund té detyrohen t& ulin
shérbimet e tjera lokale.
Raporti i I njéjti interpretim si mé sipér. S baze e
huamartjes Raporti né kété rast tregon qarté date
afatgjaté ndaj ¢si midi Erbimit tt 24.12.2021,
- 8 . Y | njé varési mldl§ Shel‘blml.l tf [Ilu:marriearatgial 100 . . - 0% 0% e
& borxhit / shlyerjes me ané t& Te ardhura Te veta plrfundim
ardhurave t& burimeve té veta financiare t& p'l:en:lglsi;ni
veta Bashkisé. 2023- 2025
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Afatshkurtér nén njé vit Tregon
aftésiné e Bashkisé Kukés pér té
respektuar detyrimet
afatshkurtra. Rritja e
detyrimeve korrente
Raporti i afatshkurtra si % kundrejt t& et
huamarrjes ardhurave né fund t& vitit tregon date
afatshkurtér | njé situaté negative né lidhje me | Huamarrie afat shiur . ) ) . . 24.12.2021,
. ndaj t& likuiditetet dhe / ose problem (Frearduraperg ) 100 | 0% | 0% | 0% | e | oo Ll
ardhurave t& | me shpenzimet t& cilat P""r“;‘;ix“
pérgjithshme realizohen me borxh. Njé raport Ba%a0z5
i ulét tregon se borxhi
afatshkurtér mund t& shlyhet
lehtésisht me ané & &
ardhurave vjetore t&€ Bashkisg
Kukés.
Raporti i Pérfagéson detyrimet fiskale t&
detyrimeve papaguara né koh& pér
tatimore t& Bashkiné Kuk&s.Njé normé e 3;:‘::_‘,3
pa- lart¢ e  detyrimeve & date
9 arkétuara ng | 2kumuluara kundrejt totalit té té (_.__._ue””me T""_"“’"’) v100 | 48% | a6% | 46% | 42% | 2% | Cewiene
kohg ardhurave té Bashkisé Kukés Teardhu Tatimore, perfundim
e nga taksat dhe tarifat mund t& planifikimi
ndaj t& N Pl per PBA
tregojé procedura jo t& mira; 20232025
ardhurave | barrg e larté fiskale; rénie t
tatimore ekonomisé vendore.
Raporti i shpenzimeve g& bén
Raporti i Bashkia Kukés si pjesé e té&
shpenzimeve | gjitha skemave PPP ku ajo éshté
pér palé nuk duhet t& jeté mé shumé C:(;‘::;;
partneritetet sesa 5% e "shp.enZImeve t§ date
10 publike- p"ergjlthshme te. Sz'l.J. Raporte n?e ( Shpentime PPP J‘ 50 0% 7R 0 % 52 Zglhll-:?'l!lv
private ndaj té larta tregojné se B?,shkla Shpenzime Pergith. perfundim
. Kukés éshté n& kundérshtim me planifikimi
shpenzimeve | parashikimet ligjore —numér 13;5-%;5
& 9936/2008 “Pér menaxhimin e
pérgjithshme sistemit buxhetor né RSH”, i
ndryshuar.
Raporti i
shpenzimeve
pér Njé raport i .lz?rté tregon v”;;"::;‘s
politikat ¢ ndémarrjen e politikave te reja date
11 kujdesit R o [ fUSHER S (Gremm B 100 | 536% | 50.0% | s00% | a9% | 4% Taniant
shogéror ndaj sherb.lme"ve ..soc1ale ose"rnt.J’e & Shpenzime Pergiith perfundim
! numrit t& pérfituesve t& kétyre planifikimi
shpenzimeve [ ,o/itikave/masave. s 205
t&
pérgjithshm
Raporti i
shpenzimeve
per Bashkia Kukés pérdor fonde pér fejbaze ie
politikat (.;e politika q&¢ Mbéshtesin ¢éshtjet VK:uI::u
" mbésht.es"m g]:.ino.re"dhe nj§ raport né rritje (S"P“" Sl G}“""”). 100 0% 0% 0% 0% 0% z:.slhzl‘!z?-z!]’
barazing pérgjaté viteve tregon Shpenzime Pergith perfundim
gjinore ndaj a?ga"zl:).imin"né rritje t& njésisé P;’:";';‘X‘i
shpenzimeve né kété fushé. 20232025
t&
pérgjithshme

Relacion shpjegues realizimit treguesve financiaré té Buxhetit té Bashkisé Kukés (Shtojca 2)

Hartimi i kétij raporti dhe konkretisht i analiz&€s dhe raportimi i treguesve financiaré i ka
mundésuar Bashkisé Kukés t& kuptojé¢ mé& miré aspektet financiare t& saj dhe 14 njésive
administrative.

Ky informacion i kombinuar me elementé t& tjeré ekonomik, demografik dhe social t&
Bashkis€ Kuké&s ndihmon marrjen € masave pérkatése nga ana e Bashkis€ Kukés dhe Ministrisé
s& Financave dhe Ekonomisé pér t& béré krahasime midis tyre dhe mbajtjen e financave vendore
nén monitorim. Me ané t€ treguesve financiaré merret informacion né lidhje me:
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e Prioritetet e Bashkisé Kukés;

o Burimet qé& ka né& dispozicion Bashkia Kukés;

e Sa varet Bashkia Kukés nga transfertat e qeverisé€ qéndrore?

¢ A ruhet disiplina fiskale n€ Bashking& Kukés?

o A ka risqe fiskale qé kérkojné njé vémendje t&€ veganté n¢ Bashkiné Kukés?
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit e Bashkisé Kuké&s, ka pérgatitur gjaté vitit 2022, ka pérditésuar
dhe po raporton para Késhillit Bashkiak dhe n& Ministrin€ e Financave dhe Ekonomisg, treguesit
financiaré té realizimit t& Buxhetit t& periudhés Janar — Dhjetor 2022.
Té dhénat pér t& llogaritur kéta tregues financiaré jan€ t&€ dhéna faktike q& egzistojné né ditarét
dhe regjistrat e bankés, ditarét dhe regjistrat e shpenzimeve si dhe né pasqyrat financiare té
Bashkisé Kukés, duke u konfirmuar nga Sistemi Informatik Financiar i Qeverisé¢ (SIFQ)
népérmjet Degés s¢ Thesarit Kukés.
Ndérsa té dhénat e planifikuara pér treguesit jané llogaritur duke p&rdorur t&¢ dhénat nga buxheti
afatmesém 2022 - 2024 t& Bashkisé Kukés, miratuar me vendimin nr.72 daté 24.12.2021 t&
Késhillit t& Bashkisé konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Kuk&s me shkresén nr.1/63 daté
06.01.2022 “Verifikim i ligjshmérisé s& aktit” dhe pérllogaritja e k&tyre treguesve financiaré éshté
mbéshtetur né t& dhénat q& sigurohen nga Instrumenti i Planifikimit Financiar (FPT).

Raport pér realizimin e investimeve té Bashkisé Kukés né leké (Aneksi nr.5)
ANEKSI nr.5 Projektet e Investimeve me financim te brendshem dhe te huaj, Bashkia Kukés Janar-Prill
2022 Viera 71,788,766 leké

Mbikgyrje "Ndertim I terreneve shkolla Shtigen" ' 305,911
Mbikgyrje "Rikonstruksion | shkolles se fshatit Fshat" ‘ 36,120

Mbikgyrje "Rikonstruksion | shkolles Mamez" . 174,000

Rikonstruksion | Shkolles se mesme Shtigen, 6,422,500

Rikonstruksion | Shkolles 9-Vjeqare Mamez, 6,933,282
Rikonstruksion I Shkolles 9-Vjegare Mamez, . 455,160

Mbikqyrje "Rehabilitim | Rruges Rilindja" . 405,600

Kolaudim "Rehabilitim | Rruges Rilindja" . 26,400

Mbikgyrje "Rikonstruksion | Rruges Malgene" . 329,720

Rikonstruksion | Rruges Malgene 11,312,265
Diference Komisione Bankare Projektit Social ' 45
Komisione Bankare Projektit Social te Strehimit ' 13,874

Bashkefinancim | Projektit Social te Strehimit 8,519,000

Perforcim I kolonave te shkolles Riza Spahiu. 1,899,926

Mbikqyrje "Asfaltim | rruges se fshatit Bushat" . 339,600

Rehabilitim I rruges Rilindja 9,914,721

Asfaltim | Rruges se Fshatit Bushat 8,725,317 15,975,325

Sistemim asfaltim | rruges Pallati | kultures Godina e turizmit,

Grafiku i mésipérm tregon volumin mé té vogél t& investimeve pasi katérmujori i paré Janar-Prill pérkon
me hapjen e progedurave té parashikimit dhe t€ prokurimit publik q& kérkojn€ njé afat maturimi dhe
miratimi, ndryshe ndodh me dy katérmujorét e tjeré t€ vitit 2022, ku dallohet edhe nga grafiget q& niveli
i investimeve &sht€ mé& i madh.
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ANEKSI nr.5 Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe te huaj, Bashkia Kukés
Maj-Gusht 2022 Vlera 99,522,322 leké

Ndertim | murit rrethues te fushes stervitore 2022 3,613,000
Mbikqgyrje Sistemim-Asfaltim | rrugeve te fshatit Nange = 334,262
§ 172,700
. 263,024

Mbikqyrje e punimeve Ndertim | bazamentit te fushes stervitore

Mbikqyrje Ndertim | murit rrethues te fushes stervitore

5,882,400

6,307,355
4,019,942 18,996,092

Blerje automjete per pastrim (2 kamioncina nje autovinc )
Ndertim | bazamentit te fushes stervitore

Rikonstruksion | godines se kopshtit nr 2 lagjia nr 3
Ndertim | rruges Qender Shtigen-Aeroport

Ndertim | rruges Kolsh (1543 ml} Viti 2022 11,951,050

Optimizimi | furnizimit me uje faza Il Viti 2022 3,352,478

Mbikgyrje "Sistemim asfaltim rruge Pallati kultures-Godina... 449,058

Sistemim asfaltim Pallati | kultures Godina e turizmit, 15,975,325

Perforcim | kolonave te shkolles Riza Spahiu 598,170

Sistemim asfaltim | rrugeve fshatit Nange 7,214,193
Kolaudim Rikonstruksion I Rruges Malgene l 23,800

Kolaudim Asfaltim | rruges Bushat || 26,000

Mbikeqyrje "Restaurim | lapidarit te Deshmoreve " 375,298

Studim-projektim kanalizimeve te qytetit Kukes

2,729,447

Rehabilitim | rruges Rilindja situacion perfundimtar 9,914,723

Studim-projektim kanalizimeve te gytetit Kukes 5,270,553

Hartim projekti Rruga Novosej 1,008,440

Hartim projekti kanali kullues Shtigen 1,045,012

Si¢ edhe mund t& shikohet né grafikun ¢ méposhtém volumi i investimeve pér katér muajt e
mbetur Shtator-Dhjetor deri né mbyllje t& vitit financiar 2022, kané shérbyer si kohé e
mjaftueshme pér progedurat administrative q& brenda fondeve t& alokuara t& zhvillohen t& gjitha

progedurat tenderuese pér t& ndikuar né rritjen e volumit t& realizimit t& investimeve.
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ANEKSI nr.5 Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe te huaj, Bashkia Kukés

Shtator Dhjetor 2022 Viera 119,550,564 [eké

Sherbim projektit Teknologjite emocionale per vileresimin e...
Sherbim projektit Teknologjite emocionale per vieresimin e...

Projektimi dhe zhvillimi I shtigjeve te reja emocionale te perbashketa...

Uji | paster ne Gjakove dhe Kukes Pagese TVSH

Vendosje tabele pagesa e TVSh projektet me financim te huaj nr...

Mobilimi dhe pajisje per shtepizat e parkut te aventurave pagesa e
Kontrate sherbimi (NOK) Bashkeflnancim

Rikonstuksion | ish-Qendres se Mobillzimit Ushtarak Kukes {NOK).
Kontrate sherbimi-NOK Pagese TVSH-je

Aktivitete Parku | Aventurave Shishtavec Pagesa e TVSH

Aktivitete Parku | Aventurave Shishtavec Pagesa e TVSH

Aktivitete Parku | Aventurave Shishtavec Pagesa e TVSH

Rikonstruksion Qendres Mobilizimit Ushtarak {(NOK) Pagese e TVSH

Rikonstruksion Qendres Maobilizimit Ushtarak Kukes (NOK)...

Aktivitete Parku | Aventurave Shishtavec Pagesa e TVSH

Uji | paster ne Gjakove dhe Kukes bashkefinancim
Rikonstruksion | godines se kopshtit nr 2 lagjla nr 3 Pagese e tvsh
Blerje pajisje kompjuterike per Drejtorine e Planifikimit
Mbikqyrje "Ndertim | rruges Qender Shtigen-Aeroport"”
Rikualifikim | shkolles se Mesme te Bashkuar Havzi Nela 2022
Rikualifikim shkolles Mesme Havzi Nela 2022 Situacion nr 1
Optimizimi | furnizimit me uje faza Il Viti 2022

Blerje materiale per projektin Emounderground Pagesa e TVSH
Mbikqyrje "Ndertim I rruges Kolsh 1543ml|

Rehabilitim oborri kend lojerave kopshtin nr 2 lagjia 3
Rikualiflkim | Terreneve Sportive te shkolles 9-vjecare

Parku | Aventurave Shishtavec

Uji | paster ne Gjakove dhe Kukes pagese TVSH

Hartim-Projektim "Rikonstruksion Qendres Mobilizimit (NOK)" Pagesa...

Rikonstruksion Qendres se Mobilizimit Ushtarak (NOK) Bashkefinancim
Rikonstruksion Qendres Mobilizimit Ushtarak Kukes (NOK) Pagesa TVSH
Optimizimi | furnizimit me uje faza Il Viti 2022

Studim-projektim I rrjetit te kanalizimeve te qytetit Kukes

Mbikqyrje "Perforcim | kolonave te shkolles Riza Spahiu”

Supervizim "Studim-projektim I rrjetit te kanalizimeve te qytetit Kukes"
Rikonstruksion ish-Qendres se Mobilizimit Ushtarak Kukes (NOK)
Hartim projekti "Rikualifikim | shkolles se Mesme Havzi Nela"

Investim per pyllezim te ekonomive pyjore

990,448

823,320
2,222,836
2,722,084

10,000

I 160,000

. 181,785

‘ 267,896

[ 36357

§ 12,500

§ 6,408

b 18333
231,814

891,176

6,392
6,747,231
1,440,072
948,000

694,046

1,525,327

1,052,339
344,454
996,000
1,080,000
2,654,200
6,864,962
475,240
443,169
[ 18,851
6,647,522
3,000,000
§ 52,482
600,000
1,556,439
5,154,000

5,200,208

20,000,000

,474,673
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Pérshkrimi i t& dh&nave né grafikét dhe tabelat e mésipérme, tregon volumin e madh té
investimeve t& kryera nga Bashkia Kukés pér periudhén njé vjecare Janar — Dhjetor 2022.
Treguesit e raportit té gjendjes financiare té€ Bashkisé Kukés (Shtojca 6)
Raporti katérmujor pér Treguesit e raportit t€ gjendjes financiare t&€ Bashkisé Kukés, dérgohet né
Ministriné e Financave dhe Ekonomisé né pérputhje me afatet e pércaktuara né udhézimin nr. 22, daté
30.07.2018, “Pér procedurat standade t& monitorimit t& buxhetit t& nj€sive t& vetéqeverisjes vendore”,
dhe formateve t& aneksit 1, dhe aneksit 2, bashkélidhur udhézimit.

Késhtu Bashkia Kuké&s me shkresén Nr.398 prot. daté 03.02.2023 ka dérguar “Dérgim i raportit t&
vetévlerésimit, situata financiare Janar — Dhjetor 2022” t& Bashkis€ Kukés, sipas tabelave; Aneksi 1:
Detyrimet ndaj t& tretéve sipas vjetérsisé s€ tyre, situata financiare normale dhe rastet e véshtirésive

financiare; Aneksi 2: Treguesit fiskalé t& konsoliduar t& njésisé té vetéqverisjes vendore.

WASHIA KLKLS WASHKIA KUKTS
Trrzuel Fukal ¢ Komoldesr 1P Nfiaire (& Veitarreriu Vesdare
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Raporti periodik me t& dhénat e konsoliduara t& zbatimit t&€ buxhetit pér vitin 2022, p&rmban t& dhéna
té cilat duhet t& b&hen pjesé e Buxhetit Interaktiv — Fakt 2022 t& Bashkisé Kukés, dokument i cili €shté
prodhuar né vitet e kaluara dhe vazhdon t€ vihet né dispozicion t& publikut.

Gjithashtu ky raport publikohet nga Bashkia Kukés né fagen zyrtare t& saj dhe me kérkesé t& grupeve
té ndryshme té interesit apo personave té interesuar mund té& printohet né& disa kopje dhe t& vihet né
dispozicion t& tyre, kundrejt nj€ pagese t&€ pranueshme (vetém vlera e fletéve t& printuara), pér t€ gjithé
personat e interesuar ky raport pasi t€ miratohet nga mbledhja e Ké&shillit Bashkiak né mbledhjen e

radhés do t& beéhet publik né adresén: htips://kukesi.gov.al/raporte/

Drejtori

Maligi IMERAJ
7
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